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Annotatsiya. XX asrning 50 yillarida birinchilardan bo‘lib 

seysmorazvedka usuli bilan kompleks chuqur burg‘ilash ishlari o‘rganilayotgan 

maydonning strukturaviy va chuqurlik tuzilishini o‘rganish rejali amalga oshirila 

boshlandi. Qidiruv ishlari natijalariga asosan o‘rganilayotgan maydonni turli 

chuqurlikli strukturaviy burg‘ilash to‘ri bilan qoplangan, shu jumladan geologik 

kesimda senon yarusi yotqiziqlarini o‘rganish imkoniyatini berdi. 

Kalit so‘zlar: kesim, qaytgan to‘lqin, gorizont, bog‘lanish, paletka, 

seysmik, izoxrona, strukturaviy xarita. 

Abstract. In the 50s of the 20th century, one of the first plans to study the 

structural and depth structure of the area under study by the method of seismic 

exploration began to be implemented. Based on the results of the exploration 

work, the studied area was covered with a structural drilling grid of various 

depths, including in the geological section, it gave an opportunity to study the 

deposits of the Senon layer. 

Key words: section, return wave, horizon, connection, palette, seismic, 

isochron, structural map. 

 

Qaytaruvchi tayanch gorizontlargacha qaytgan to‘lqinlar o‘rtacha tezligi 

VSP ma’lumotlari bo‘yicha aniqlanadi, shuningdek VSP o‘tkazilgan hollarda 

o‘rtacha tezlikni hisoblashda burg‘i qudug‘i ma’lumotlaridan foydalaniladi. 
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Seysmik tuzilishni aniqligi kesimning tezlik xususiyatini o‘rganilganlik darajasi 

bilan bog‘liq. 

Yuqorida aytilganidek TSP (VSP) va UCHN (MOGT) ma’lumotlari 

taxlili shuni ko‘rsatdiki, qaytaruvchi neokom – aptning XIII T2 gorizonti va 

yuqori titon angidritining (Т3) kuzatilayotgan maydon bo‘ylab tarqalganligini 

aniq ajratish mumkin. Ikkala gorizont xam barcha chuqurroq yotuvchi 

gorizontlarning tayanchi hisoblanadi.  

1:20000 masshtabli seysmik kesimni tuzishda vaqtli kesimning asosiy va 

qaytaruvchi gorizontlari to‘g‘rilanishi va bog‘lanishi bilan xar 500 m da t0 qiymati 

0,005 s gacha aniqlikda hisoblandi. Qaytaruvchi gorizontlarni yotish chuqurligini 

aniqlashda ushbu qiymat va muhitning tezlik xususiyati asos bo‘lib xizmat qiladi. 

1. Beshkent botiqligida kesimlarni tuzishda quyidagi ketma-ketlikdagi 

ishlar amalga oshiriladi: 

2. Yuqori angidrit yuzasini yotish chuqurligi (Н3)=f(t0/2). 

Н3 chuqurligidan yuqori (Δ H1 –yuqori angidrit+yuqori tuz) va quyi (∆ Н2 

–o‘rta angidrit + quyi tuz) tuz angidrit formatsiyasi pachkasi, titonning quyi 

angidrit yuzasi yotish chuqurligini aniqlanди. 

Н5  =  Н3 +∆ Н1 + ∆ Н2, бе ерда  ∆ Н1  ва ∆ Н2   jadvaldan aniqlangan 

  ∆ Н1= f (∆  t 1)  и  Δ Н2   =f  (∆  t 2).  

Hamma maydon uchun gorizontlarning yotish chuqurligini aniqlashdagi 

nuqsonlar chuqur burg‘ilangan quduq ma’lumotlaridan hisoblangan qiymatlar 

bilan tenglashtirish orqali aniqlanadi. 

O‘rganilayotgan Baraka maydonining oxirgi natijali ma’lumotlari asosida 

qaytaruvchi Т2, Т3 ва Т5 gorizontlar bo‘yicha 1:50000 masshtabli har 50 metrdan 

izogipslar kesib o‘tuvchi strukturaviy xaritasi tuzildi. 

Xaritadagi izoxronalar yo‘nalishiga ko‘ndalang o‘tgan profillarga paletka 

yordamida seysmik kesimlar quriladi. Seysmik kesimlar OGT vaqtli kesimlari 

asosida quriladi. 

Seysmik kesimlar qurilgan paytda vaqtli kesimlar to‘g‘ri taqqoslanganligi 

nazorat qilinadi. Bir necha izoxronalar tugunda kesishishi va ikkita qo‘shni 
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izoxronalar bir-birini kesib o‘tganligi gorizontning noto‘g‘ri taqqoslanganligini 

bildiradi. 

Qurilgan seysmik kesimlar bo‘yicha kellovey–oksford ohaktoshlari ustki 

yuzasi va yura terrigen yotqiziqlari bilan bog‘liq bo‘lgan T3 va T5 

gorizontlarining strukturaviy xaritasi tuziladi (8-9 rasm). 

Strukturaviy xaritalarning xatoligini aniqlash mashhur formula bo‘yicha 

amalga oshiriladi. 

𝐦𝐇

𝐇
= √(

𝐦𝐯

𝐕ўр
)
𝟐

+ (
𝐦𝐭

𝐭
)
𝟐
 bu yerda 

mн–chuqurlikni aniqlashdagi xatolik; 

mv–o‘rtacha tezlikni aniqlashdagi xatolik; 

mt–qaytaruvchi chegaradan kelgan elastik to‘lqinlarni hisoblashdagi 

xatolik; 

Н–qaytaruvchi chegaragacha bo‘lgan o‘rtacha chuqurlik miqdori; 

Vўр–qaytaruvchi chegaradan tarqalgan elastik to‘lqinlarning 

o‘rtachatezligi; 
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t–qaytaruvchi chegaradan kelgan elastik to‘lqinlarning vaqti 

1-rasm. Baraka maydoni bo‘yicha Pr 15131311 va Pr 13131311 

profillari bo‘yicha tuzilgan seysmik kesim. 

Strukturaviy xarita qurilganda izogipslarni o‘tkazish qadami ehtimolli 

xatodan 2-3 marta katta qilib olinadi. Izogipslarni o‘tkazish qadami quyidagi 

formula orqali hisoblanadi. 

∆≈ √𝒂𝜸𝟐𝒎𝒏
𝟐

𝒏

𝟑

 bu yerda 

𝒂– maydon bo‘yicha chuqurlikning o‘zgarish oralig‘i; 

𝜸- o‘zgarmas ko‘paytirma, u izochiziqlarni o‘tkazish nisbatli aniqligini 

ta’riflaydi va odatda 𝛾 = 3 deb olinadi; 

𝒏 −maydondagi tekis joylashgan kuzatishlar o‘rtacha soni; 

Т2 gorizonti uchun struktura tuzilishini aniqlashda xatolikni baholash 

darajasi (Qamashi, Ilim, Zafar maydonlari) chuqurlikning 1% yoki 10-20 mni, Т3 

gorizonti uchun (Shurtan, Ilim, Ruboyi) chuqurligining 1% ni yoki 10-20 mni, Т5 

gorizonti uchun (Ilim, Mar Yangikent, Shurtan) 1,5% ni yoki 20-30 mni tashkil 
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qiladi. O‘rganilayotgan maydondagi strukturaviy xaritalar miqyosi 1:50000 deb 

qabul qilindi. 
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